Technische Änderungen vorbehalten (30.03.2007) 1
Typ Nenn-Betriebsspannung Nenn-Betriebsstrom Steuerspannung
Ue Ie Uc *)
RSE: E-line, 22: 3 x 230 V AC, 50 und 60 Hz 03: 3 A -B: 24 bis 110 V AC/DC
Motorstarter 40: 3 x 400 V AC, 50 und 60 Hz 12: 12 A & 110 bis 480 V AC
48: 3 x 480 V AC, 50 und 60 Hz
60: 3 x 600 V AC, 50 und 60 Hz
*) Die Steuerspannung darf nie höher als die Nenn-Betriebspannung sein
Elektronische Sanftanlasser
Nenn-Betriebsspannung
Nenn-Betriebsstrom
Steuerspannung
Bestellschlüssel
Sanftanlauf/-auslaufgeräte, Drehstrom
DIN-Schienenmontage, Relaisausgang
Bis 5,5 kW bei 400 Vac, Typ RSE
RSE 40 03 - B
• Sanftanlauf und -auslauf von
Drehstrom-Asynchronmotoren
• Nenn-Betriebsspannung: Bis zu 600 VAC, 50/60 Hz
• Nenn-Betriebsstrom: 3 A oder 12 AAC Betriebsart 53 b
• LED-Anzeigen für Versorgung und Schaltzustand
• Eingebauter Überspannungsschutz
• Integriertes Überbrückungsrelais für den Halbleiter-
ausgang
Produktbeschreibung
Kompakter und einfach zu
handhabender Elektronischer
Motorstarter. Mit diesem Gerät
können Drehstrommotoren
bis 12 A Nennstrom sanft
gestartet und/oder sanft her-
Typenwahl
untergefahren werden. Die
Start- und Auslaufzeit sowie
das Startmoment können
durch eingebaute Potentio-
meter eingestellt werden.
Technische Daten Steuereingang
Eingangsanschlüsse Uc
A1-A3: 110 - 480 V AC ±15%,
5 mA
A1-A2: 24 - 110 V AC/DC ±15%,
12 mA
Nennisolationsspannung 630 Veff
Überspan.kat. III (IEC 60664)
Spannungsfestigkeit
AC Bemessungsspannung 2 kV AC (rms)
Bemessungsstossspannung 4 kV (1,2/50 µs)
Technische Daten Ausgang
Gebrauchskategorie
RSE ..03-B 3A: AC-53b:3-5:30
RSE ..12-B 12A: AC-53b:3-5: 180
Überlaststromprofil Nach IEC 60947-4-2
RSE..03-B 3 A: AC-53b: 3-5: 30
RSE..12-B 12 A: AC-53b: 3-5: 180
Zulässige Starts pro Stunde Starts TA Pausenzeit
bei max. 3-fachen Anlaufstrom
für 5 Sekunden
RSE ..03-B 102 25ºC 30 s
83 30ºC 38 s
62 40ºC 53 s
RSE..12-B 19 25ºC 180 s
15 30ºC 225 s
11 40ºC 315 s
Min. Laststrom
RSE..03-B 100 mAeff
RSE..12-B 200 mAeff
2 Technische Änderungen vorbehalten (30.03.2007)
RSE 22 .. - B, RSE 4. .. - B, RSE 60 .. - B
Spannungsversorgung Überspan.kat. III (IEC 60664)
Nenn-Betriebsspannung (Ue)
an den Anschlüssen L1-L2-L3 (IEC 60038)
22 230 V ACeff ±15%
50...60 Hz -5/+5 Hz
40 400 V ACeff ±15%
50...60 Hz -5/+5 Hz
48 480 V ACeff ±15%
50...60 Hz -5/+5 Hz
60 600V ACeff ±15%
50...60 Hz -5/+5 Hz
Spannungsunterbrechung ≤ 40 ms
AC Bemessungsspannung Keine